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Nowe turbosprężarki Delphi



łopatek (VTG). Każdy z tych produktów 
pod dawany jest dokładnemu testowa-
niu w zakresie dynamicznego wyważa-
nia wirnika i kalibracji układu regulacji 
ciśnienia. Ma też standardową 24-mie-
sięczną gwarancję bez limitu przebiegu 
i dołączony w opakowaniu kompletny ze-
staw montażowy. Dzięki swej sprawdzo-
nej wydajności, niezawodności i  trwało-
ści umożliwia korzystającym z niej warsz-
tatom naprawczym osiąganie wysokiej 
jakości profesjonalnych usług i równo-
cześnie rynkowej konkurencyjności.

Przed zatwierdzeniem każdy element 
przechodzi przez nawet 30 różnych te-
stów jakości. Dotyczą one:

A. kompleksowej oceny całego pod-
zespołu,

B. ustawienia i kalibracji mechanizmu 
sterującego,

C. zgodności wybranych komponentów 
ze specyfikacjami OE,

D. dynamicznego wyważenia zespołu 
obrotowego,

E. szczelności obiegu oleju,
F. kompletności wyposażenia we wszel-

kie elementy mocujące i uszczelki,
G. wykonania wirnika turbiny ze stopu 

inconel o wysokiej zawartości niklu.
Dodatkową pomoc w rozwiązywaniu 
wszelkich trudnych problemów stanowią 
szkolenia przeprowadzane (online lub 
w Centrum Szkoleniowym Delphi) przez 
zespół Delphi Product Service & Solu-
tions, a także wsparcie techniczne. 

a wraz z nią sprężarka, zwiększając ilość 
powietrza tłoczonego do komór spalania. 
We współczesnych jednak konstrukcjach 
silników zależność ta wymaga dodat-
kowych modyfikacji zależnych od kon-
kretnego zapotrzebowania mocy przy 
różnych obciążeniach i prędkościach 
obrotowych wału korbowego. Stopień 
doładowania musi być zatem w pewnym 
zakresie zmienny.

Liczba nowych modeli samochodów 
osobowych i lekkich pojazdów użytko-
wych wyposażonych w turbosprężarki 
nieustannie wzrasta. Podzespoły te coraz 
częściej występują w osprzęcie silników 
benzynowych oraz już niemal wszystkich 
silników wysokoprężnych. Dzięki temu 
mogą być one mniejsze, bardziej wydaj-
ne i ekologiczne przy zachowaniu wyso-
kich osiągów technicznych. 

Oferta aftermarketowych turbosprę-
żarek Delphi dotyczy szerokiej gamy 
zastosowań w samochodach europej-
skich i azjatyckich, a obejmuje zarów-
no konstrukcje z zaworem obejściowym 
(wastegate), jak i ze zmienną geometrią 

wynika przeważnie z zewnętrznych wzglę-
dem niej przyczyn pierwotnych, które na-
leży wyeliminować w pierwszej kolejno-
ści. W przeciwnym wypadku pojawia się 
ryzyko ponownej awarii i możliwość po-
ważnego uszkodzenia silnika, co oznacza 
wysokie koszty naprawy i utratę reputacji 
warsztatu w oczach jego klientów.

Dlatego zawsze bezwzględnie ko-
nieczne jest znalezienie pierwotnej przy-
czyny powodującej usterkę i podjęcie od-
powiednich działań przed przystąpieniem 
do montażu części zamiennej. Do naj-
częściej występujących powodów awarii 
turbo sprężarek należą:
	niedostateczne smarowanie (niewy-

starczające doprowadzanie oleju),
	ciało obce w układzie smarowania lub 

dolotowym (zanieczyszczenia oleju 
lub zasysanego powietrza).

Większość mechanicznych uszkodzeń 
turbosprężarek ma też swe uboczne 
skutki, mogące doprowadzić do szyb-

Osiąga się ten efekt za pomocą zmian 
prędkości obrotowych turbiny poprzez 
dwa alternatywne rozwiązania:
	sterowane zaworem kierowanie części 

spalin bezpośrednio do układu wyde-
chowego przez kanał obejściowy (wa-
stegate) omijający turbosprężarkę,

	sterowane siłownikiem pneumatycz-
nym bądź elektrycznym (krokowym) 
ustawienie łopatek lub kierownic tur-
biny względem osi jej obrotu.

Zawór obejściowy (wastegate) służy do 
odprowadzania nadmiaru gazów spa-
linowych z kanału dolotowego turbiny 

Agnieszka Zagórska
Menadżer kategorii elektroniki silnikowej 
Delphi Product & Service Solutions 
w Europie Środkowo-Wschodniej

Delphi Product & Service Solutions wprowa-
dza do swej oferty linię nowych turbosprę-
żarek zgodnych z najwyższymi standardami 
OE. Są to produkty tańsze, lecz w pełni alter-
natywne względem części oryginalnych

Nowa turbosprężarka dostępna w gamie aftermarketowych produktów Delphi 
o jakości OE

zawór otwierający 
kanał obejściowy 
turbiny

Schemat regulacji wydajności 
turbo sprężarki systemem 
wastegate

kiego zniszczenia kolejnych nowych 
elementów. Chodzi tu przede wszystkim 
o niekontrolowane przemieszczanie się 
oderwanych z wirnika sprężarki cząstek 
metalicznych w układach dopływu oleju 
i dolotu powietrza. Zjawisko to występuje 
niekiedy nawet bez bezpośrednich oznak 
powstania ubytków w wymontowanej 
turbosprężarce.

Niewystarczające doprowadzanie oleju 
W większości nowoczesnych turbosprę-
żarek wały łożyskowane są ślizgowo, co 
oznacza ich podparcie na warstwie oleju 

System turbodoładowania z podwójną regu-
lacją wydajności za pomocą kanałów obejścio-
wych turbiny i sprężarki

Współpraca systemu wastegate z innymi elementami osprzętu silnika
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Strefy fabrycznej kontroli jakości 
komponentów w nowych turbo-
sprężarkach Delphi

w przypadku osiągnięcia wartości progo-
wej ciśnienia doładowania. Zapewnia to 
stałą i wysoką moc w szerokim zakresie 
prędkości obrotowych silnika.

W turbinie o zmiennej geometrii 
(VNT) zmiany ustawienia łopatek kieru-
ją strumieniem gazów w obudowie. Re-
gulowana jest w ten sposób wydajność 
turbosprężarki i następuje skracanie cza-
su reakcji silnika na naciśnięcie pedału 
przyspieszenia oraz optymalizacja mocy 
w szerszym zakresie pracy.

Każda z tych podstawowych odmian 
występuje dziś w rozmaitych wariantach 
konstrukcyjnych, których dokładna zna-
jomość potrzebna jest nie tyle do pra-
widłowego doboru turbosprężarki, gdyż 
dane katalogowe określają go jedno-
znacznie, lecz do lepszego zrozumienia 
jej współpracy z urządzeniami zewnętrz-
nymi wymagającymi szczególnej uwagi 
w trakcie montażu nowego podzespołu. 

Ogólne zasady wymiany turbosprężarek
Proste zastąpienie uszkodzonej części 
przez odpowiednio dobraną nową nie za-
pewnia zwykle trwałego rozwiązania pro-
blemu, ponieważ awaria turbosprężarki 

Elektroniczne narzędzie diagnostyczne 
Delphi pozwala na sprawdzenie wydajno-
ści sprężarki zaraz po jej zamontowaniu. 
Wszelkie informacje i porady dotyczące 
turbosprężarek tej marki dostępne są na 
stronie www.delphiautoparts.com/pl .

Systemy turbodoładowania
Sama zasada turbodoładowania, czy-
li sprężania powietrza dolotowego za 
pomocą energii opuszczających silnik 
spalin, opiera się na tzw. sprzężeniu do-
datnim: im więcej spala się w cylindrach 
paliwa, tym szybciej obraca się turbina, 

Konstrukcyjne rozwiązanie re-
gulacji typu Wastegate w sprężar-
kach Delphi
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